
Direzione Centrale Patrimonio

Servizio Politiche per la Casa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N°  1        del  10.02.2017

OGGETTO: Differimento alla data del 30 marzo ore 12:00 del termine per la presentazione delle 
domande di partecipazione all'avviso pubblico per la manifestazione di interesse a convenzionarsi con 
il Comune di Napoli da parte di soggetti che mettono a disposizione locali attrezzati e gestiscono il  
servizio  di  accoglienza  per  soggetti  in  disagio  abitativo,  approvato  con  determina  n.  17  del 
29.12.2016. 

CIG 6914268A72  



Direzione Centrale Patrimonio

Servizio Politiche per la Casa

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE

 con determinazione n. 17 del 29 dicembre 2016  è stato approvato l' avviso pubblico per la 
presentazione di manifestazioni di interesse a convenzionarsi con il Comune di Napoli da 
parte  di  soggetti  che  mettono  a  disposizione  locali  attrezzati  e  gestiscono  il  servizio  di 
accoglienza per soggetti in disagio abitativo e  prenotata  la  somma di €. 300.000,00 Iva 
compresa  sulla missione 11 Programma 1 - titolo 1- Macroaggregato 3 (capitolo 137512 – 
art.1  denominato”interventi  straordinari  in  favore  dei  nuclei  familiari  destinatari  delle  
politiche di sostegno al bisogno abitativo. Attivazione di convenzioni con soggetti pubblici o  
privati  che  gestiscono  strutture  di  accoglienza” sul  bilancio  pluriennale  2016-2018. 
Esercizio 2017 ;

 il termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione al suindicato 
avviso pubblico   era  stato fissato alla data del 15 febbraio 2017 ore 12.00;

 la pubblicazione all'albo pretorio online  a cura della Segreteria della Giunta Comunale è 
avvenuta solamente il 2 febbraio 2017; 

Vista  

• la nota PG 103434 del 7 febbraio 2017 con la quale l'Assessore alle Politiche per la Casa ha 
rappresentato  l'opportunità di differire  il termine di scadenza dell'avviso in parola  almeno 
fino al 30 marzo 2017, per consentire la  partecipazione di un ampio numero di  operatori 
interessati ad ospitare soggetti che versano in disagio abitativo;

Ritenuto
• di potere accogliere tale indicazione   e,  pertanto, di  differire il termine di scadenza per la 

presentazione delle domande di partecipazione alla data del  30 marzo 2017 ore 12:00

D E T E R M I N A
Per quanto su esposto

• Differire  alla data del 30 marzo ore 12:00 il termine per la presentazione delle  domande di 
partecipazione  all'avviso pubblico per la manifestazione di interesse a convenzionarsi con il 
Comune  di  Napoli  da  parte  di  soggetti  che  mettono  a  disposizione  locali  attrezzati  e 
gestiscono  il  servizio  di  accoglienza  per  soggetti  in  disagio  abitativo,  approvato  con 
determina n. 17 del 29.12.2016. 

• Confermare  tutto  quanto  riportato  nell'avviso  pubblico  di  cui  alla  determina  n.17/2016 
allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale.

• Trasmettere  il  presente   atto  alla  Segreteria  della  Giunta  per  la  pubblicazione  all'Albo 
Pretorio e al Servizio web per la pubblicazione sul sito istituzionale.

• Il presente atto non comporta impegno di spesa.



Il dirigente, infine, in relazione al presente provvedimento, attesta:

• che  l'adozione  dello  stesso  avviene  nel  rispetto  della  regolarità  e  della  correttezza  
nell'azione amministrativa e contabile, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/200 e degli  
artt. 13, c. 1, lett. b) e 17, c. 2 lett. a) del Regolamento del Sistema dei Controlli Interni  
approvato con Deliberazione di Consiglio comunale del 28-02-2013 n. 4; 

• -  che  l'istruttoria,  necessaria  ai  fini  della  sua  adozione,  è  stata  espletata  dalla  stessa  
dirigenza che adotta il presente provvedimento; 

•  che ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/1990, dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 nonché  
dagli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dell'Ente, non è stata rilevata la presenza di  
situazioni  di  conflitto  di  interesse  che  ne  impediscono  l'adozione  o  di  situazioni  di  
potenziale conflitto di interessi che impongono l'obbligo di segnalazione. 

Sottoscritta digitalmente per 
il Dirigente del Servizio Politiche per la Casa

Il Direttore Centrale Patrimonio
Maria Aprea

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del  
D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli  
archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/200 


		2017-02-10T14:37:36+0000
	MARIA APREA




